ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	21 сентября 2021 года

	№ 32/219-4

ст-ца Отрадная

О назначении повторного голосования по досрочным выборам
главы Передовского сельского поселения Отрадненского района
19 сентября 2021 года состоялось голосование по досрочным выборам главы Передовского сельского поселения Отрадненского района. В текст избирательного бюллетеня были включены кандидатуры:
Багатурии Екатерины Мурмановны, получившей 468 (32,66%) голосов избирателей;
Бондаренко Натальи Владимировны, получившей 162 (11,3%) голосов избирателей;
Козельской Валентины Дмитриевны, получившей 200 (13,96%) голосов избирателей;
Ляшова Юрия Николаевича, получившего 484 (33,77%) голосов избирателей;
Титовой Нелли Викторовны, получившей 119 (8,3%) голосов избирателей.
В соответствии с абзацем вторым части 2 статьи 81 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» (далее – Закон Краснодарского края) при проведении выборов главы муниципального образования избранным признается зарегистрированный кандидат, который на общих выборах получил более половины от общего числа голосов избирателей, отданных за всех включенных в избирательный бюллетень кандидатов.
Таким образом, по результатам досрочных выборов главы Передовского сельского поселения Отрадненского района ни один из кандидатов не был избран на должность главы данного муниципального образования.
Согласно части 6 статьи 81 Закона Краснодарского края в случае, если в избирательный бюллетень по выборам главы муниципального образования было включено более двух зарегистрированных кандидатов и ни один из них по результатам выборов не был избран на должность главы муниципального образования, избирательная комиссия, организующая выборы, назначает повторное голосование по выборам главы муниципального образования по двум зарегистрированным кандидатам, получившим наибольшее число голосов избирателей, которое назначается в сроки, установленные статьей 82 Закона Краснодарского края.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 81 и 82 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:

1. Назначить на 10 октября 2021 года повторное голосование по досрочным выборам главы Передовского сельского поселения Отрадненского района.

2. Включить в избирательный бюллетень сведения о зарегистрированных кандидатах Багатурии Екатерины Мурмановны и Ляшова Юрия Николаевича, получивших наибольшее число голосов избирателей при проведении голосования 19 сентября 2021 года.
3. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Сельская жизнь» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии Отрадненская в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии И.В. Боярчук.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Отрадненская

С.Н. Ачкасов
Секретарь территориальной

избирательной комиссии  Отрадненская

И.В. Боярчук